
Protokół Nr 423/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 14 lutego 2024 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Podinspektor w Zespole Informacji i Promocji Samuel Borek zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Polska Press Kielce 

z propozycją uczestnictwa Powiatu Kieleckiego w przedsięwzięciu pn. „Świętokrzyskie Forum 

Samorządu". 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

Dyrektor Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska zwróciła się do Zarządu Powiatu 

z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek z prośbą o zajęcie stanowiska 

w sprawie składania zażaleń do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

423/36/2024 w sprawie powołania Zespołu do przeprowadzenia negocjacji, dotyczących 

ustalenia stawki czynszu za wynajem powierzchni użytkowej przeznaczonej 

na prowadzenie usług gastronomicznych (bufet) w budynku stanowiącym 

własność Powiatu Kieleckiego, zlokalizowanym przy ul. Wrzosowej 44 

w Kielcach. 

423/37/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r., 

423/38/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu Finansowego dla 

rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu 

Kieleckiego na 2024 rok. 
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2. Sprawy różne: 

Podinspektor w Zespole Informacji i Promocji Samuel Borek przedstawił wnioski: 

- Polskiego Związku Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego w Warszawie z prośbą o wsparcie 

poprzez ufundowanie pucharów i medali dla zawodników organizowanych Mistrzostw Polski 

w Kulturystyce i Fitness. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosku z powodu braku wolnych środków 

w budżecie Powiatu. 

- Polska Press Kielce z propozycją uczestnictwa Powiatu Kieleckiego w przedsięwzięciu 

pn. „Świętokrzyskie Forum Samorządu". Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uczestnictwo w wydarzeniu „Świętokrzyskim Forum 

Samorządu", które połączone będzie z Galą Świętokrzyskiego Samorządu oraz zamieszczeniem 

podsumowania obecnej kadencji w specjalnie przygotowywanym wydawnictwie oraz 

zabezpieczenie na powyższy cel środków finansowych w kwocie 4000 zł brutto. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił odpowiedź na interpelację Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel 

dotyczącą zalewania prywatnej posesji w miejscowości Bobrza. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Dyrektor Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska przedstawiła wniosek Wydziału 

Budownictwa z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie składania zażaleń na postanowienia 

Wojewody Świętokrzyskiego o nałożeniu na Starostę Kieleckiego kar za nieterminowe 

rozpatrywanie wniosków o wydanie pozwoleń na budowę w związku z wpływem kolejnych 

postanowień Wojewody Świętokrzyskiego niekorzystnych dla Powiatu oraz ewentualnego 

składania skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na postanowienia 

Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przypomniała, iż Zarząd Powiatu w Kielcach na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2023 r. 

zdecydował o nieskładaniu zażaleń na postanowienia Wojewody Świętokrzyskiego w powyższej 

kwestii, jednakże w związku z faktem, iż w nowym roku do Powiatu wpływają kolejne 

postanowienia Wojewody Świętokrzyskiego zasadnym wydaje się podjęcie decyzji co do 

utrzymania decyzji Zarządu Powiatu z 22 listopada 2023 r. bądź jej zmiany. 
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Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem zdecydował o składaniu zażaleń 

na postanowienia Wojewody Świętokrzyskiego o nałożeniu na Starostę Kieleckiego kar 

za nieterminowe rozpatrywanie wniosków o wydanie pozwoleń na budowę. Jednocześnie 

wstrzymał się od podjęcia decyzji co do ewentualnych skarg do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie na postanowienia Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

W tej kwestii decyzja zostanie podjęta po otrzymaniu postanowień Głównego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego i zapoznaniu się z ich treścią. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

poinformował Zarząd Powiatu, o zagrożeniu polegającym na konieczności poniesienia 

dodatkowych kosztów w związku z realizacją inwestycji drogowej w miejscowości Samsonów 

Piechotne. Jak wyjaśnił ryzyko to związane jest z prawdopodobna przebudową przyłączy 

wodociągowych do prywatnych posesji, które zostały zbyt płytko umieszczone w gruncie 

i w trakcie prac drogowych zostały odsłonięte przez wykonawcę inwestycji. Podkreślił, iż wstępny 

koszt powyższych prac oszacowany został na ok. 300 tys. zł. 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zdecydował o skierowaniu do władz 

Gminy Zagnańsk pisma z pytaniem czy w związku z błędnie sporządzoną dokumentacją 

projektową, wykonaną na zlecenie gminy, dla powyższej inwestycji, są gotowe partycypować 

w dodatkowych kosztach w kwocie ok 150 tys. zł. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

poinformował Zarząd Powiatu, iż z dużym prawdopodobieństwem Powiat będzie zobowiązany 

ponieść dodatkowe koszty także przy realizacji inwestycji polegającej na budowie systemu 

odwodnienia w miejscowości Dyminy. Zwrócił uwagę, że w przypadku tego zadania konieczna 

będzie również wycinka drzew, co dodatkowo podniesie całkowity koszt inwestycji. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

W dalszej części Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd, iż w trakcie realizacji robót drogowych na moście 

w ciągu drogi powiatowej w Rakowie ujawnione zostały pewne wady konstrukcyjne, które 

musiały zostać naprawione. W wyniku tych prac została wzmocniona konstrukcja mostu, 

co niestety podniosło koszt inwestycji o 10% tj. ok. 20 tys. zł. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

poinformowała Zarząd, iż 5 marca br. przed Sądem Rejonowym w Kielcach odbędzie się sprawa 
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z powództwa firmy F.U.H. Lech dotycząca roszczenia wykonawcy w zakresie pozyskania dopłaty 

w wysokości 40% pierwotnych kosztów inwestycji (11 zadań polegających na przebudowie lub 

budowie przejść dla pieszych na terenie Powiatu Kieleckiego). 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązał Dyrektora do informowania 

o wynikach postępowania. 

Dodatkowo członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, iż Rada 

Miejska w Chęcinach zabezpieczyła w budżecie gminy środki finansowe w kwocie 45 000 zł 

z przeznaczeniem na utwardzenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Ostrów. 

Ponadto Skarbnik Powiatu Anna Moskwa poinformowała Zarząd, iż pomimo 

zobligowania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach (na posiedzeniu w dniu 7 lutego br.) 

do przedłożenia informacji o kalkulacji kosztów przeznaczonych na wynagrodzenia w roku 2024 

analiza taka nie została dostarczona. W związku z powyższym poprosiła Zarząd o zobligowanie 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do niezwłocznego przekazania Zarządowi 

wykazu zatrudnionych pracowników (nie imiennego) wraz z informacją o wynagrodzeniu 

zasadniczym, dodatkach: stażowym, funkcyjnym oraz specjalnym w celu dokonania własnej 

analizy i kalkulacji środków na wynagrodzenia w jednostce. Wniosek ten poparł Wicestarosta 

Tomasz Pleban. 

Zarząd przychylił się do prośby Skarbnika Powiatu i zobligował Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach do jak najszybszego przekazania stosownych danych. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

14 lutego 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1030 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 15 lutego 2024 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Kierownik 


